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VOORWOORD 

 
Op 15 april 2019 wordt de wereld met verstomming geslagen. In Parijs staat de Notre-Dame in lichterlaaie. Er vallen 
gelukkig geen doden maar de legendarische kathedraal verliest in de brand haar spitstoren en haar dak. Gelovig of niet, 
dit nieuws laat niemand onberoerd. 
 
Aan de andere kant van de wereld wordt Australië geteisterd door bosbranden die een omvang hebben van Oost- en 
West-Vlaanderen samen. 
En dat het warm was in de zomer van 2019 staat vast, op 25 juli wordt de warmste temperatuur ooit gemeten in België: 
41,8°C!  
 
Bij de Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting hielden we het hoofd koel en werd er stevig doorgewerkt.  
 
Er werden in 2019 geen nieuwbouwprojecten voorlopig opgeleverd maar in het kader van grotere renovaties en ver-
vangingsbouw werden wel een groot aantal appartementen in gebruik genomen in de wijk Houtem (30 appartementen) 
en in de Parkstraat (129 appartementen) te Vilvoorde en dit onder de vorm van terbeschikkingstellingen. 
 
In de wijk Kassei te Vilvoorde werden de laatste 5 woningen in de Memling- en Breemputstraat gerenoveerd en voor-
lopig opgeleverd. 
 
In Diegem werd een eerste fase binnen de wijk Frans Degeyndtgaarde voorlopig opgeleverd.  De renovatie omvat 10 
woningen. In een volgende fase wordt er een vervangingsbouw voorzien binnen deze wijk. 
 
In de wijk Houtem gaat de vervangingsbouw van de appartementsblokken vlot verder en daar hebben we de werkzaam-
heden zelfs kunnen bespoedigen. 
 
In de Zaventemsesteenweg te Diegem werd de vervangingsbouw van 5 naar 8 woningen opgestart. 
 
De openbare procedure voor de renovatie van 242 woningen in de wijk Houtem werd gepubliceerd teneinde in 2020 
een aannemer te kunnen gunnen. 
 
En juist voor het jaareinde van 2019  werd  de architectuuropdracht van de resterende te renoveren woningen in     
Machelen/Diegem gepubliceerd. In 2020 zal hiervoor een architect kunnen worden aangesteld. 
 
In 2019 hebben we ons niet alleen beziggehouden met onze cliënten (huurders en kandidaat-huurders) en onze pro-
jecten, neen, in het kader van de nieuwe huurprijsberekening in 2020 was het alle hens aan dek om alle informatie op 
tijd te kunnen aanleveren aan de overheid. En met verenigde krachten is dit ons ruimschoots gelukt. 
 
Op het moment dat wij dit jaarverslag klaarmaken en terugblikken op het jaar 2019 zitten wij in volle coronacrisis. Het 
virus zorgt voor een ware wervelstorm in onze manier van leven, werken en onze gezondheid. De Inter-Vilvoordse 
Maatschappij voor Huisvesting ontsnapt er niet aan om zich op een andere manier te organiseren. 
 
De Raad van Bestuur en ikzelf willen alle medewerkers bedanken voor hun inzet en flexibiliteit die zij dagelijks aan de 
dag leggen. 
 
 
 
Olivier MOELAERT                                                                                                         Jan PIQUEUR 
Directeur                                                                                                                        Voorzitter 
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1. ONZE MISSIE EN SAMENSTELLING 

1.1 Missie 

De Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting realiseert betaalbaar wonen in de stad Vilvoorde, de 

gemeente Machelen en de deelgemeente Muizen (stad Mechelen) waar de woningprijzen hoog zijn. 

Zij streeft naar een kwalitatieve uitvoering van haar woningen en appartementen met aandacht voor 

architectuur en woonkwaliteit. 

Samen met de gemeentebesturen tracht zij een aangename woonomgeving te realiseren en biedt zij een 

gezonde mix aan van huur- en koopwoningen zowel in het sociale als in het Vlabinveststelsel. 

1.2 Aandeelhouders 

Stad Vilvoorde 

Provinciebestuur Vlaams-Brabant 

Vlaamse Overheid - Departement Financiën en Begroting 

O.C.M.W. Vilvoorde 

Gemeente Machelen 

O.C.M.W. Machelen 

H. Jacobs 

Stad Mechelen 

Akzo Nobel nv 

M. Driesen 

C. De Ruydts 

O.C.M.W. Mechelen 

J.L. Peêrs 

A. Strubbe 

B.L.M.G. Orban 

M.N.E.Y.G. Orban 

F. Van Hoof 

A. Absillis 

A. Van Hende 

S. Milde 

P. Rummens 
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1.3 Samenstelling Raad van Bestuur en remuneratie 

Conform artikel 4 van de Wet van 3 september 2017 betreffende de bekendmaking van niet-financiële 
informatie en informatie inzake diversiteit door bepaalde grote vennootschappen en groepen (BS 11/09/2017). 
Het eerste cijfer tussen de haakjes vertegenwoordigt het aantal aanwezigheden, het tweede cijfer bedraagt de 
ontvangen bruto zitpenning. De vergoedingen (150 euro/zitting) zijn gebaseerd op de door de algemene 
vergadering (2004) vastgelegde zitpenning. 

Voorzitter: 

de heer Guy Ceuppens – tot en met 04/06/2019 (5 – 750,00 EUR) 

de heer Jan Piqueur – vanaf 05/06/2019 (9 – 1.350,00 EUR) 

 

 

Ondervoorzitter: 

mevrouw Ingrid Deblock (13 – 1.950,00 EUR) 

Bestuurders: 

de heer Guy Ceuppens – vanaf 05/06/2019 (8 – 1.200,00 EUR) 

de heer Geert Bruynseels (9 – 1350,00 EUR) 

de heer Jochem De hertoch – tot en met 04/06/2019 (2 – 300,00 EUR) 

de heer Hans Heyndels – tot en met 04/06/2019 (4 – 600,00 EUR) 

de heer Johan Kemps – tot en met 04/06/2019 (1 – 150,00 EUR) 

mevrouw Sarah Sneyers – tot en met 04/06/2019 (5 – 750,00 EUR) 

de heer Gert-Jan Sterckx – tot en met 04/06/2019 (0) 

mevrouw Carine Vroonen – tot en met 04/06/2019 (5 – 750,00 EUR) 

de heer Kevin Vincke – tot en met 04/06/2019  (0) 

mevrouw Laura Cornette – vanaf 05/06/2019 (9 – 1.350,00 EUR) 

de heer Dehaene Tom – vanaf 05/06/2019 (7 – 1.050,00 EUR) 

mevrouw Mayda Samira – vanaf 05/06/2019 (9 – 1.350,00 EUR) 

de heer Steven Tielemans – vanaf 05/06/2019  (8 – 1.200,00 EUR) 

mevrouw Jocelyne Vangindertaelen - vanaf 05/06/2019 (8 – 1.200,00 EUR) 

de heer Steve Van Langeraert – vanaf 05/06/2019 (6 – 900,00 EUR) 

 
 
De Raad van bestuur kwam in 2019 in totaal 14 keer samen.  
 
 

De directeur, de heer Olivier Moelaert, nam eveneens deel aan de vergaderingen.  
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1.4 Personeelssamenstelling 

Op 31 december 2019 bestond het personeelsbestand uit 21 personeelsleden: 

15 bedienden, 6 arbeiders 

14 mannen, 7 vrouwen  

1 bediende heeft halftijds tijdskrediet en 1 bediende heeft één vijfde tijdskrediet. 

Er ging 1 arbeider met pensioen. 

Om de langdurige ziekte van 2 medewerkers op de financiële dienst op te vangen werden 2 interims in dienst 

genomen. 

 

 



1.5 Organogram 
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2. ONZE DIENSTEN EN WERKING  

2.1 Sociaal-administratieve dienst 

2.1.1 Wachtlijsten 

Huurprojecten 

In 2019 stonden er 2.226 kandidaat-huurders (zowel intern als extern) op de wachtlijst voor een 

sociale huurwoning. 

Koopprojecten 

Onderstaande tabel geeft een overzicht van het aantal geregistreerde inschrijvingen voor 

koopwoningen per 31 december 2019. 

 

aantal in-
schrijvingen geschrapt toewijzingen totaal 

sociale koopwoningen regio 
Vilvoorde  

8 0 0 8 

sociale koopwoningen regio 
Mechelen, Walem, Heffen, 
Hombeek, Leest 

0 0 0 0 

sociale koopwoningen regio 
Machelen/Diegem 

21 1 0 20 

totaal 29 1 0 28 
 

 

    
 

 

 

28,57

0,00

71,43

%

inschrijvingen per inschrijvingsregister

sociale koopwoningen regio Vilvoorde

sociale koopwoningen regio Mechelen, Walem, Heffen, Hombeek, Leest

sociale koopwoningen regio Machelen/Diegem
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2.1.2 Kandidaat-huurders 

Verhouding tussen interne (mutatie) en externe kandidaat-huurders 

 aantal 

extern 1 896 

intern 330 

totaal 2 226 

 

 

 

Gezinssamenstelling 

  intern   extern  totaal 

alleenstaand 150 1 154 1 304 

partner/echtgenote 180 742 922 

 totaal      330   1 896   2 226  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,18

14,82

%

verhouding interne en externe kandidaat-
huurders in %

extern intern

45,45

60,86
54,55

39,14

intern extern

gezinssamenstelling in %

alleenstaand partner/echtgenote
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Aanvraag type (woning/appartement) 

 aantal 

appartement 2 363 

eengezinswoning 2 079 

totaal 4 442 

 

 

 

 

Leeftijd kandidaat-huurders 

 aantal 

18 - 24 jaar 159 

25 - 34 jaar 568 

35 - 44 jaar 644 

45 - 54 jaar 426 

55 - 64 jaar 267 

≥ 65 jaar 162 

totaal 2 226 

 

 

 

53,20

46,80

%

aanvraag type in %

appartement eengezinswoning

7,14

25,52
28,93

19,14

11,99

7,28

%

leeftijd  in %

18 - 24 jaar 25 - 34 jaar 35 - 44 jaar

45 - 54 jaar 55 - 64 jaar ≥ 65 jaar
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Aantal bewoners 

  intern extern totaal 

1   83 669 752 

2 50 280 330 

3 39 293 332 

4 56 268 324 

5 60 215 275 

6 27 113 140 

7 10 35 45 

8 5 19 24 

9 0 2 2 

10 0 1 1 

11 0 1 1 

totaal 330 1896 2226 
 

 

 

 
Aantal kinderen  

 
intern extern totaal 

0 110 807 917 

1 50 286 336 

2 62 319 381 

3 58 288 346 

4 33 131 164 

5 12 43 55 

6 5 16 21 

7 0 5 5 

8 0 0 0 

9 0 1 1 

totaal 330 1896 2226 
  

25,15

15,15

11,82

16,97
18,18

8,18

3,03
1,52

0,00 0,00 0,00

35,28

14,77

15,45
14,14

11,34

5,96

1,85 1,00 0,11 0,05 0,05

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

aantal bewoners  in %

intern extern
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Aantal ingeschreven kandidaten per wijk en per type 

 appartementen woningen 
totalen 

  studio 1 slpk. 2 slpk. 3 slpk. 4 slpk. 1slpk. 2slpk. 3 slpk. 4 slp. 5 slpk. 6 slpk. 

Centrum 198 608 307 469 0 0 0 0 0 0 0 1582 

Kassei 0 513 273 443 283 0 298 592 386 181 0 2969 

Faubourg 0 516 10 0 0 360 318 573 0 0 0 1777 

Far-West 0 575 282 0 0 0 319 584 0 0 0 1760 

Houtem 0 381 217 4 0 0 0 487 354 186 64 1693 

Machelen 0 460 241 351 230 0 0 543 0 0 0 1825 

Diegem 148 382 202 0 0 0 0 447 0 0 0 1179 

Muizen 0 452 207 308 0 31 0 0 0 0 0 998 

totalen 346 3887 1739 1575 513 391 935 3226 740 367 64 13783 

 

 

33,33

15,15
18,79 17,58

10,00

3,64
1,52 0,00 0,00 0,00

42,56

15,08
16,82 15,19

6,91

2,27 0,84 0,26 0,00 0,05

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

aantal kinderen in %

intern extern

13,00
15,33

13,48 14,15
12,33 12,72

9,79 9,21

%

kandidaten per wijk in %

Centrum Kassei Faubourg Far-West

Houtem Machelen Diegem Muizen

2,51

28,20

12,62 11,43

3,72 2,84

6,78

23,41

5,37
2,66

0,46

%

kandidaten per type in %

studio app. 1 slpk. app. 2 slpk. app. 3 slpk.

app. 4 slpk. woning 1slpk. woning 2 slpk. woning 3 slpk.

woning 4 slpk. woning 5 slpk. woning 6 slpk.
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Aantal ingeschreven kandidaten intern/extern per wijk  

 Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen totalen 

intern  83 152 141 139 153 102 46 14 830 

extern  1 232 1 398 1 222 1 292 1 094 1 185 944 917 9 284 

totalen 1 315 1 550 1 363 1 431 1 247 1 287 990 931 10 114 

 

Aantal ingeschreven kandidaten per wijk volgens woonplaats 

  Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen totalen 

Vilvoorde 684 795 718 769 624 568 397 222 4777 

Machelen/Diegem 104 118 106 111 87 189 160 41 916 

Mechelen 193 224 179 184 206 178 136 401 1701 

elders 334 413 360 367 330 352 297 267 2720 

totalen 1315 1550 1363 1431 1247 1287 990 931 10114 

 

 

 

 

  

6,31 9,81 10,34 9,71 12,27 7,93 4,65 1,50

93,69 90,19 89,66 90,29 87,73 92,07 95,35 98,50

Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen

kandidaten per wijk in %

interne huurders externe kandidaten

52,02 51,29 52,68 53,74
50,04

44,13
40,10

23,85

7,91 7,61 7,78 7,76 6,98

14,69 16,16

4,40

14,68 14,45 13,13 12,86
16,52

13,83 13,74

43,07

25,40 26,65 26,41 25,65 26,46 27,35
30,00 28,68

Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen

kandidaten volgens woonplaats in %

Vilvoorde Machelen/Diegem Mechelen elders
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2.1.3 Huurders 

Leeftijd hoofdhuurders 

  aantal 

< 30 jaar 61 

31 - 40 jaar 167 

41 - 50 jaar 275 

51 - 60 jaar 352 

61 - 70 jaar 320 

≥ 71 jaar 399 

totaal 1 574 

  

 

Leeftijd gezinsleden huurders 

  aantal 

< 18 jaar 1021 

18 - 30 jaar 499 

31 - 40 jaar 385 

41 - 50 jaar 404 

51 - 60 jaar 468 

≥ 61 jaar 915 

totaal 3 692 

 

3,88

10,61

17,47

22,36
20,33

25,35

%

leeftijd hoofdhuurder in %

< 30 jaar 31 - 40 jaar 41 - 50 jaar
51 - 60 jaar 61 - 70 jaar ≥ 71 jaar

27,65

13,52
10,43 10,94

12,68

24,78

%

leeftijd gezinsleden in %

< 18 jaar 18 - 30 jaar 31 - 40 jaar
41 - 50 jaar 51 - 60 jaar > 61 jaar
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Aantal bewoners per pand 

  aantal 

1 657 

2 379 

3 194 

4 133 

5 130 

6 60 

7 15 

8 6 

totaal 1 574 

  

 

 

Aantal personen ten laste 

 aantal 

0 727 

1 424 

2 191 

3 111 

4 63 

5 15 

6 1 

7 1 

8 0 

9 1 

geen info 40 

totaal 1 574 

41,74

24,08

12,33
8,45 8,26

3,81 0,95 0,38

%

aantal bewoners in %

1 2 3 4 5 6 7 8
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Gezinsinkomen 

  aantal 

10 001 - 20 000 € 957 

20 001 - 30 000 € 366 

30 001 - 40 000 € 181 

40 001 - 50 000 € 30 

≥ 50 000 € 0 

geen info 40 

totaal 1 574 

 

Duurtijd actuele verhuring  

 aantal 

00-01 jaar 144 

02-03 jaar 274 

04-06 jaar 280 

07-10 jaar 224 

11-20 jaar 307 

21-30 jaar 210 

31-40 jaar 103 

41-50 jaar 24 

> 50 jaar 8 

totaal 1 574 

 

46,19

26,94

12,13
7,05

4,00
0,95 0,06 0,06 0,00 0,06 2,54

%

personen ten laste in %

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 geen info

60,80

23,25
11,50

1,91 0,00 2,54

%

gezinsinkomen in %

10 001 - 20 000 € 20 001 - 30 000 € 30 001 - 40 000 €
40 001 - 50 000 € ≥ 51 000 € geen info



 

 Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting – jaarverslag 2019 18 

 
  

9,15

17,41 17,79
14,23

19,50

13,34

6,54

1,52 0,51

%

duurtijd actuele verhuring in %

0 -1 jaar 2 -3 jaar 4 - 6 jaar 7 -10 jaar 11-20 jaar
21-30 jaar 31-40 jaar 41-50 jaar > 50 jaar
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2.1.4 Verhuringen 

Overzicht marktwaarde van de verhuurde panden 

  aantal 

< 250 € 2 

251 - 350 € 0 

351 - 450 € 5 

451 - 550 € 26 

551 - 650 € 275 

651 - 750 € 279 

751 - 850 € 334 

851 - 1000 € 471 

> 1001 € 142 

niet sociaal 40 

totaal 1 574 
 

 

Overzicht reële huurprijs 

  aantal 

 150 - 200 € 10 

 201 - 250 € 474 

 251 - 300 € 296 

 301 - 350 € 186 

 351 - 400 € 135 

 401 - 450 € 96 

 451 - 500 € 79 

 501 - 550 € 68 

 551 - 600 € 51 

 601 - 650 € 45 

> 651 € 92 

niet sociaal 42 

totaal 1 574 

 

 

0,13 0,00 0,32 1,65

17,47 17,73
21,22

29,92

9,02

2,54

%

marktwaarde in %

< 250 € 251 - 350 € 351 - 450 € 451 - 550 €

551 - 650 € 651 - 750 € 751 - 850 € 851 - 1000 €

> 1001 € niet sociaal
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Aantal nieuwe verhuringen per wijk en per maand 

  jan feb maa apr mei jun jul aug sep okt nov dec totalen 

Centrum 2 4 4 2 11 6 5 6 3 3 5 4 55 

Far-West 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 4 

Houtem 0 6 6 8 3 2 2 4 1 0 0 0 32 

Kassei 2 1 4 1 3 2 0 4 0 1 2 3 23 

Faubourg  0 1 0 1 3 1 2 1 2 1 0 0 12 

Machelen 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 4 

Diegem 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 1 1 6 

Muizen 0 1 0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 5 

totalen 4 15 14 13 21 15 12 16 6 8 9 8 141 
 

 
 

 
 

0,64

30,11

18,81

11,82
8,58

6,10 5,02 4,32 3,24 2,86
5,84

2,67

%

reële huurprijs in %

151 - 200 € 201 - 250 € 251 - 300 € 301 - 350 €
351 - 400 € 401 - 450 € 451 - 500 € 501 - 550 €
551 - 600 € 601 - 650 € > 651 € niet sociaal

39,01

2,84

22,70

16,31

8,51
2,84 4,26 3,55

%

verhuringen per wijk in %

Centrum Far-West Houtem Kassei

Faubourg Machelen Diegem Muizen

2,84

10,64 9,93 9,22

14,89

10,64

8,51

11,35

4,26
5,67 6,38 5,67

%

verhuringen per maand in %

jan feb maa apr mei jun jul aug sep okt nov dec
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2.1.5   Kandidaat-kopers (sociaal) 

Gezinssamenstelling 

 sociaal 

alleenstaand zonder perso(o)n(en) ten laste 6 

alleenstaand met perso(o)n(en) ten laste 4 

samenwonend zonder perso(o)n(en) ten laste 1 

samenwonend met perso(o)n(en) ten laste     17 

totaal     28 

 

 

Leeftijd 

 sociaal 

18 tot 24 jaar 0 

25 tot 34 jaar 9 

35 tot 44 jaar 8 

45 tot 54 jaar     10 

55 tot 64 jaar 1 

vanaf 65 jaar 0 

totaal 28 

  

  

 

21,43 14,29
3,57

60,71

%

gezinssamenstelling kandidaat-kopers in %

alleenstaand zonder perso(o)n(en) ten laste
alleenstaand met perso(o)n(en) ten laste
samenwonend zonder perso(o)n(en) ten laste
samenwonend met perso(o)n(en) ten laste

0,00

32,14
28,57

35,71

3,57
0,00

%

leeftijd kandidaat-kopers in %

18 tot 24 jaar 25 tot 34 jaar 35 tot 44 jaar

45 tot 54 jaar 55 tot 64 jaar vanaf 65 jaar
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Aantal gezinsleden 

  sociaal 

1 6 

2 - 3 8 

4 - 5      14 

> 5 0 

totaal 28 
 

 

Gezinsinkomen 

 

  sociaal 

0 – 10.000 € 1 

10.001 – 30.000€      17 

30.001 – 50.000€ 7 

> 51.000€ 3 

totaal 28 
 
 

 

 

 

 

21,43
28,57

50,00

0,00

%

gezinsleden in %

1 2 - 3 4 - 5 > 5

3,57

60,71

25,00

10,71

%

gezinsinkomen

0 – 10.000 € 10.001 – 30.000€ 30.001 – 50.000€ > 51.000€
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2.1.7   Verkopen 

Openbare verkopen van leegstaande, onverhuurbare woningen 

Volgens het masterplan en in navolging van artikel 34, §3, 3° van de Vlaamse Wooncode verkocht 
Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting in totaal 20 leegstaande, onverhuurbare woningen 
via openbare verkoop. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

adres verkoopprijs 
historische 

kostprijs 

geactuali-

seerde 

kostprijs 

beheers-

kosten 

vmsw 

meerwaarde 

jaar 1ste  ter- 

beschikking- 

stelling 

 

verkoop-

datum 

 

Keiput 7 

Vilvoorde 
201.000,00 €  46.349,96 € 77.116,77 € 2.010,00 € 152.640,04 € 01-01-1982 

28-02-2019 
Maurtits Duchéhof 2 

Vilvoorde 
195.000,00 € 1.096,80 € 77.116,77 € 1.950,00 € 191.953,20 € 01-01-1924 

Eugène Blaironstraat 73 

Diegem 
145.000,00 € 1.996,80 € 55.683,28 € 1.450,00 € 141.553,20 € 01-01-1930 14-03-2019 

David Teniersstraat 73 

Vilvoorde 
187.000,00 € 7.431,26 € 34.518,73 € 1.870,00 € 177.698,74 € 01-01-1956 

 

 

27-03-2019 

 

 

Osseneusel 22 

Vilvoorde 
191.000,00 € 46.349,96 € 77.116,77 € 1.910,00 € 142.740,04 € 01-01-1982 

Wilgenstraat 10 

Machelen 
284.000,00 € 53.475,52 € 84.016,26 € 2.840,00 € 227.684,48 € 01-01-1986 

24-04-2019 
L. De Greefstraat 20 

Diegem 
200.000,00 € 1.933,48 € 54.739,84 € 2.000,00 € 196.066,52 € 01-01-1930 

Maurits Duchéhof 27 

Vilvoorde 
192.000,00 € 774,20 € 24.279,33 € 1.920,00 € 189.305,80 € 01-01-1925 

29-05-2019 
Vlegelpad 17 

Vilvoorde 
175.000,00 € 46.349,96 € 77.116,77 € 1.750,00 € 126.900,04 € 01-01-1982  

V. De Saedeleerstraat 9 

Vilvoorde 
210.000,00 € 12.140,59 € 53.605,80 € 2.100,00 € 195.759,41 € 01-01-1966 

Jacob Smitsstraat 15 

Vilvoorde 
227.000,00 € 15.540,60 € 24.279,33 € 2.270,00 € 209.189,40 € 01-01-1970 

26-06-2019 
Paraplupad 6 

Vilvoorde 
186.000,00 € 46.349,96 € 77.116,77 € 1.860,00 € 137.790,04 € 01-01-1982 

W. Willoxstraat 29 

Diegem 
240.000,00 € 6.668,79 € 30.977,00 € 2.400,00 € 230.931,21 € 01-01-1956 18-09-2019 

W. Willoxstraat 30-32 

Diegem 
249.000,00 € 8.024,14 € 37.272,70 € 2.490,00 € 238.485,86 € 01-01-1956 

01-10-2019 
J.B. Jacobsstraat 29 

Diegem 
251.000,00 € 2.127,43 € 41.674,00 € 2.510,00 € 239.362,57 € 01-01-1958 

L. De Greefstraat 26 

Diegem 
225.000,00 € 1.933,48 € 54.739,94 € 2.250,00 € 220.816,52 € 01-01-1930 

V. De Saedeleerstraat 45 

Vilvoorde 
251.000,00 € 15.158,04 €  50.184,14 € 2.510,00 € 233.331,96 € 01-01-1970 

23-10-2019 
Spreeuwenhoek 23 

Vilvoorde 
210.000,00 € 49.047,22 € 77.413,28 € 2.100,00 € 158.852,78 € 01-01-1984 

Memlingstraat 55 

Vilvoorde 
191.000,00 € 6.750,46 € 30.405,57 € 1.910,00 € 182.339,54 € 01-01-1960 

12-11-2019 
Keiput 14 

Vilvoorde 
222.000,00 € 46.349,96 € 77.116,77 € 2.220,00 € 173.430,04 € 01-01-1982 
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2.2      Dienst herstellingen en onderhoud 

Aangemaakte werkbonnen herstellingen/wederverhuringen 

In het werkjaar 2019 werden er 2.211 werkbonnen opgemaakt, waarvan 65 werden opgemaakt voor  

wederverhuringen.  

 

  aantal 

herstellingen 2.146 

wederverhuringen 65 

totaal 2.211 

  

 

Uitgevoerde werkbonnen herstellingen/wederverhuringen 

Van deze opgemaakte werkbonnen werden er 2.075 uitgevoerd, zowel door eigen personeel als door derden. 

Voor de herstellingen werden 71 werkbonnen geannuleerd wegens stopzetting gevraagd door de huurder of 

door opmaak van dubbele werkbonnen. Van de wederverhuringen werden er 65 woningen opgeleverd. 

 

  uitgevoerd geannuleerd niet uitgevoerd 

herstellingen 2.075 71 0 

wederverhuringen 65 0 0 

totaal 2.140 71 0 
 

 
 

97,06

2,94

%

opgemaakte werkbonnen in %

herstellingen en onderhoud wederverhuringen

96,69

0,00 3,31

100,00

0,00 0,00

uitgevoerd niet uitgevoerd geannuleerd

uitgevoerde werkbons in %

herstellingen wederverhuringen



 

 Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting – jaarverslag 2019 25 

Volgens de verdeling van de aard van herstellingen blijven sanitair, schrijnwerkerij en ontstoppingen de grootste 

posten. Voor sanitair gebeuren de meeste herstellingen. Dit is vooral te wijten aan de hardheid van het water in 

ons werkgebied.  

Bij de ontstoppingen is er terug een stijging ten opzichte van 2018 waar te nemen.  

 

 

 

Werkbonnen voor onderhoud 

Er werden in 2019 tevens werkbonnen opgemaakt voor het onderhoud van de platte daken en voor de reiniging 

van hellende vlakken. 

Het groenonderhoud gebeurde door derden. Hiervoor werden vorderingsstaten opgemaakt. 

 

9,00

1,00

28,00

9,00

13,00
11,00

4,00

25,00

%

opdeling herstelling naar aard in %

bouw cv sanitair elektriciteit

schrijnwerkerij ontstoppingen dakwerken diverse
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2.3. Dienst projecten 

2.3.1 Gerealiseerde projecten 2019 

Nieuwbouw 

In 2019 werden er geen nieuwbouwprojecten voorlopig opgeleverd. 

In de wijk Houtem werden wel 2 appartementsgebouwen (goed voor 30 entiteiten) uit een groter vervangingsproject in gebruik genomen. 
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Renovaties en grote onderhoudswerken  

Er werden twee renovatieprojecten opgeleverd in 2019. 

Legende: 

A: appartementen    E: ééngezinswoningen   

 

 

 

 

 

  

Project 

aantal 

type 
bestelbedrag 

excl. BTW 

datum 

start 

werken 

totale kostprijs 

datum 

voorlopige 

oplevering 
aannemer ontwerper 

huur koop 

pandtype 16 

Memlingstraat nrs. 23 en 25 

Breemputstraat nrs. 105, 107 en 109 

Vilvoorde 

5 0 E 479.019,71 € 22-01-2018 533.847,97 € 26-06-2019 Pit Antwerpen nv 
Jan  

Vanderlinden 

pandtype 59 + 60 

totale renovatie 

Frans Degeyndtgaarde nrs. 

1, 2, 4, 17, 18, 29, 30, 35, 36, 37 

Diegem 

10 0 E 1.241.688,48 € 01-08-2017 1.465.584,97 € 10-07-2019 Pit Antwerpen nv 

Antwerps 

Architectenatelier 

bvba 
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 Frans Degeyndtgaarde 1, 2, 4, 17, 18, 29, 30, 35, 36, 37 

Diegem 

 

 

 

Memlingstraat 23 + 25 
 

Breemputstraat 105 +107 +109 
Vilvoorde  
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2.3.2 Projecten in uitvoering 

Nieuwbouw 

project 
aantal 

type 
bestelbedrag 

excl. BTW 

datum start 

werken 

voorziene 

einddatum 
Aannemer ontwerper 

huur koop 

pandtype 30 

vervangingsbouw  

4 appartementsblokken wijk Houtem 

Vilvoorde 

76 0 A 9.777.043,55 € 02-10-2017 

 

08-04-2022 

(1.650 kd) 

Bouwbedrijf 

Dethier nv 
A2D architecten 

pandtype 62 

vervangingsbouw 

Zaventemsesteenweg 144-152 

Diegem 

8 0 E 1.941.468,18 € 16-09-2019 

 

29-09-2020 

(380 kd) 

Bouwonderneming 

Damman nv 

Antwerps  

Architectenatelier 

bvba 
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appartementsblokken, wijk Houtem te Vilvoorde                                   Zaventemsesteenweg 144-152 te Diegem 
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Renovaties, grote onderhoudswerken en sloopwerken 

project 
aantal 

type 
bestelbedrag 

excl. BTW 

datum start 

werken 

voorziene 

einddatum 
Aannemer ontwerper 

huur koop 

pandtype 25  

residentie Goubloem 

renovatiewerken 4 appartementsgebouwen 

Parkstraat 113-113A (vroeger 115), 117, 119 

Vilvoorde 

129 0 A 9.387.920,29 € 02-11-2015 

 

04-04-2019 

(1.250 kd) 

Pit Antwerpen nv 

Interprofessioneel 

Architectenburo 

Plaza bvba burg. 
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2.3.3 Geplande projecten 

Nieuwbouw 

project 
type 

type ramingsbedrag fase eind 2017 ontwerper 

huur koop 

pandtype 15  

David Teniersstraat 151 t/m 157 

Vilvoorde 

(4 woningen worden afgebroken – vervangingsbouw 4 woningen) 

David Teniersstraat 159 t/m 165 + 

achterliggende garages in  J. Jordaensstraat 

(4 woningen + garages worden afgebroken – vervangingsbouw 13 appartementen) 

garages tussen J. Smitsstraat 13 en 15:  

eventueel bijkomende vervangingsbouw van 15 appartementen 

32 0 A/E nog niet gekend volumestudie 
Quirynen & Jacobs 

architecten 

pandtype 18 

vervangingsbouw  

A. Nobelstraat 27-44 

Muizen 

15 0 A  2.560.000,00 € 
schetsontwerp 

herwerkt project 
Styfhals & Partners nv 

pandtype 59 

vervangingsbouw  

Frans De Geyndtgaarde 11-12-13-14  

Diegem 

(4 huizen worden afgebroken – vervangingsbouw van 12 flats) 

12 0 A 1.668.055,00 € schetsontwerp 
Antwerps 

Architectenatelier bvba 

pandtype 61  

vervangingsbouw 

Zaventemsesteenweg 44-74 

Diegem  

(4 huizen en 12 duplexen worden flats) 

30 

 

0 

 

A 4.137.368,00 € schetsontwerp 
Architectenbureau 

Kati Lamens 
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Renovaties  

 

project 
type 

type ramingsbedrag fase eind 2017 ontwerper 
huur koop 

pandtype 13  
David Teniersstraat nrs. 109, 111, 113, 115, 117 
Vilvoorde 
pandtype 23 
Jacob Smitsstraat nrs. 7, 9, 11, 13, 22, 24, 26, 28, 60 en 64 
Vilvoorde 
Valerius De Saedeleerstraat nrs. 38 t/m 48 en nrs. 49 en 51 
Vilvoorde 

23 0 E nog niet gekend schetsontwerp 
Quirynen & Jacobs 

architecten 

pandtype 29 + 33 
renovatie van 242 woningen wijk Houtem 
Vilvoorde 

242 0 E 28.918.119,72 € 
openbare 
procedure 

ArQ 
architectenstudio bvba 

pandtype 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 56bis en 58 
totale en partiële renovaties 
Peutiesteenweg, Jan Frans keppensstraat, Georges Lambrettestraat,  
Jan Moensstraat, René Quivreuxstraat, Wilgenstraat, Willem Willoxstraat, 
Jan Baptist Jacobsstraat 
Machelen en Diegem 

123 
 
0 
 

A/E 7.549.390,00 € 
openbare  
procedure  

architectuuropdracht 
nog niet gekend 

 
 

Grote onderhoudswerken 

Er zijn geen grote onderhoudswerken gepland voor 2020.
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2.4 Financiële dienst 

2.4.1 Opsomming verwerkte facturen 

In 2019 werden er 3.747 facturen en  214 creditnota’s verwerkt. Van deze facturen werden 550 facturen 
doorgerekend aan de huurders via onkostennota’s. 

2.4.2 Huurachterstallen 

 

 
 

HU
UR

DE
RS

jan
/19

feb
/19

mrt
/19

apr
/19

me
i/19

jun
/19

jul/
19

aug
/19

sep
/19

okt
/19

nov
/19

dec
/19

Ge
mid

del
d 

Hu
urg

eld
55 

754
,39

€  
57 

256
,57

€  
54 

833
,53

€  
55 

420
,53

€  
53 

734
,77

€  
57 

893
,16

€  
58 

734
,67

€  
60 

793
,42

€  
65 

369
,11

€  
71 

353
,34

€  
70 

326
,35

€  
70 

367
,43

€  

CV
  &

  W
ate

r
1 3

46,
26

€  
  

1 2
29,

50
€  

  
1 2

29,
50

€  
  

1 6
47,

53
€  

  
1 6

61,
37

€  
  

1 7
27,

83
€  

  
1 1

33,
36

€  
  

831
,68

€  
    

 
831

,68
€  

    
 

806
,18

€  
    

 
893

,35
€  

    
 

836
,25

€  
    

 

Ko
sten

not
a's

12 
535

,56
€  

13 
727

,90
€  

9 9
39,

28
€  

  
12 

156
,78

€  
12 

408
,57

€  
9 6

94,
06

€  
  

11 
922

,93
€  

11 
376

,64
€  

9 7
98,

06
€  

  
11 

547
,00

€  
12 

348
,19

€  
10 

956
,00

€  

Hu
urs

cha
de

5 9
27,

70
€  

  
5 7

27,
70

€  
  

5 5
37,

70
€  

  
7 7

17,
39

€  
  

9 2
96,

48
€  

  
8 2

89,
48

€  
  

10 
316

,43
€  

10 
469

,93
€  

10 
469

,93
€  

8 4
21,

61
€  

  
8 4

21,
61

€  
  

8 4
21,

61
€  

  

Div
ers

e  K
ost

en
4 3

38,
20

€  
  

5 0
99,

23
€  

  
5 0

80,
97

€  
  

4 5
03,

32
€  

  
3 7

72,
32

€  
  

3 1
25,

52
€  

  
2 3

39,
52

€  
  

1 5
32,

87
€  

  
1 5

58,
87

€  
  

4 5
63,

34
€  

  
4 7

59,
34

€  
  

4 3
43,

79
€  

  

Co
llec

tiev
en

6 0
48,

45
€  

  
5 7

63,
52

€  
  

6 4
39,

66
€  

  
6 1

15,
60

€  
  

5 4
86,

01
€  

  
6 9

51,
20

€  
  

6 3
09,

03
€  

  
6 0

16,
24

€  
  

5 9
85,

04
€  

  
5 5

10,
02

€  
  

5 3
30,

63
€  

  
5 1

85,
00

€  
  

Afb
eta

ling
spla

nne
n

18 
851

,99
€  

17 
107

,76
€  

17 
080

,41
€  

25 
418

,67
€  

17 
575

,70
€  

18 
587

,74
€  

17 
710

,72
€  

20 
193

,64
€  

20 
340

,91
€  

22 
958

,28
€  

22 
966

,21
€  

20 
976

,66
€  

Sald
o

55 
001

,67
€  

60 
169

,62
€  

53 
100

,91
€  

49 
911

,28
€  

57 
811

,80
€  

55 
191

,11
€  

60 
427

,16
€  

58 
794

,66
€  

61 
701

,70
€  

68 
223

,17
€  

68 
452

,00
€  

68 
763

,42
€  

59 
795
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€  
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27 
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21 
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21 

769
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22 
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22 

234
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21 
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20 
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,00
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20 

556
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20 
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20 

029
,17

€  
19 
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74,
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€  
  

3 1
74,
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€  

  
3 1

74,
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€  
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74,
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€  

  
3 1

74,
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€  
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74,
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€  

  
3 1

74,
30

€  
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17 
826
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€  

17 
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931
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2.4.3 Afbetalingsplannen 

In 2019 werden er in totaal 183  afbetalingsplannen opgevolgd. 

 

opgemaakte afbetalingsplannen in 2019 

cv en warm water 3 

huurgelden 62 

gerechtskosten 0 

huurgelden en onkostennota’s 7 

huurlasten 6 

huurschade 4 

onkostennota’s 23 

waarborgen 78 

totaal 183 

 

 

nog lopende afbetalingenplannen per 31/12/2019 

cv en warm water 0 

huurgelden 44 

huurlasten 6 

huurschade 3 

onkostennota’s 7 

waarborgen 31 

totaal 91 

 
Er werden voor het boekjaar 2019 vijf dossiers oninvorderbaar verklaard voor een totaal bedrag van 
4.132,30 EUR 
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3. ICT 

De mobiele camera die wordt gebruikt in de strijd tegen sluikstorten en vandalisme bleek in 2018 en begin 2019 een 
succes voor het beoogde doel. Als gevolg daarvan werd beslist om 2 extra camera’s met recorder aan te kopen, 
waardoor het totaal op 3 toestellen komt. Deze 3 camera’s worden nu bijna permanent en tijdelijk opgesteld op 
diverse plaatsen binnen het patrimonium om problemen te helpen oplossen. Deze camera’s hebben ook een pre-
ventief effect. 
 
In het renovatieproject van residentie Goubloem, Parkstraat 113-113A-117-119 werd een camerasysteem van 51 
camera’s en 7 recorders in gebruik genomen. 
 
Het kantoornetwerk ondervond in 2019 meer en meer hinder van de trage virtuele snelheid waardoor aan efficiëntie 
op de werking werd ingeboet en menig medewerker gefrustreerd raakte door de traagheid van zijn/haar computer. 
Alle desktops kregen ondertussen een SSD harde schijf om de snelheid van de PC te optimaliseren en daarnaast 
werd ook de netwerksnelheid opgekrikt. De oplossing hiervoor vinden, heeft enige tijd geduurd, maar de traagheid 
werd dan uiteindelijk opgelost door al de switchen te vervangen daar deze dateerden van 2009-2010. 
 
Bijkomend werd ook de dataserver, waar de toepassingen van ORDIGES op draaien en waar praktisch iedereen mee 
werkt, vervangen. Deze server ondervond ook al ouderdomskwalen en upgraden was niet meer mogelijk. Van deze 
gelegenheid werd tevens gebruik gemaakt om de server meteen te virtualiseren waardoor we klaar zijn voor de 
toekomst. 
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4. INTERNE DIENST PREVENTIE EN BESCHERMING 

aantal aantal verloren kalenderdagen aantal dagen forfaitaire ongeschiktheid

dodelijke ongevallen 0 0 0

ongevallen met blijvende ongeschiktheid 0 0 0

ongevallen met tijdelijke ongeschiktheid 2 1 0

Totaal 1 1 0

formule Fg=Bx1.000.000/A=0 Weg=Cx1000/A=0 Geg=(c+d)x100/A=0

35 0,03 0,00

 

 
Er heeft zich in 2019 één ongeval op de werkvloer voorgedaan.  Het arbeidsongeval werd erkend door de abeidson-
gevallenverzekering en had een tijdelijke arbeidsongeschiktheid van 1 kalenderdag tot gevolg. We noteerden ook 
één ongeval tijdens de woon/werkverkeerverplaatsing. 
 
Voor de berekening van de frequentiegraad wordt enkel rekening gehouden met de ongevallen die zich voordoen 
op de werkvloer. 
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5. KLACHTENBEHANDELING  

In 2019 werden er in totaal 8 klachten geregistreerd. 

Van deze geregistreerde klachten werden er 2 gegrond of deels gegrond en 6 ongegrond verklaard. 
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6. JAARREKENING 
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7. VERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR 

De statutaire algemene vergadering van de CVBA Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting , die conform 
de statuten plaatsvindt op woensdag 27 mei 2020 om 18u in de lokalen van de vennootschap, Parkstraat 115, 
1800 Vilvoorde, werd, wegens de coronamaatregelen, uitgesteld naar 2 september 2020.  Wij verwijzen hiervoor 
naar het Koninklijk besluit nr. 4, van 9 april 2020, houdende diverse bepalingen inzake mede-eigendom en het 
vennootschaps- en verenigingsrecht in het kader van de strijd tegen de Covid-19 pandemie. 

De aandeelhouders worden in kennis gesteld van het jaarverslag over het  dienstjaar 2019 en de financiële  
toestand van de maatschappij op 31 december 2019. 

 
 

1. Resultatenrekening: 
 
De vennootschap sluit het boekjaar 2019 af met een te bestemmen winst van 1.178.375 euro. De te bestem-
men winst wordt toegerekend op de rubriek overgedragen winst/verlies (14). 
 
De omzetdaling is een gevolg daar er geen koopwoningen werden verkocht in het werkjaar 2019. 
 
De huuropbrengsten zijn gestegen van 7.495.244 euro in 2018 naar 7.567.513 euro in 2019, hetgeen een 
positieve evolutie is. 
 
De kosten voor aankoop van goederen en diensten (61) zijn gestegen met 1,03%. 
 
De personeelskosten daarentegen zijn gedaald met 113.094 euro. In deze 2 rubrieken zit een verschuiving. 
In 2019 zijn er 2 personeelsleden door ziekte en ongeval weggevallen. Deze 2 personeelsleden zijn 
vervangen door 2 interimkrachten. 
  
In 2019 werden er voor 5.284 euro aan oude huurders afgeboekt.  
 
De voorzieningen voor groot onderhoud is niet vergelijkbaar met het boekjaar 2018. In 2019 hebben wij 
enkel de  voorziening voor  schilderwerken  aangepast.  De  voorziening voor het geschil  Gaudaen is 
teruggenomen. Dit  geschil  is  in 2019 uitgesproken. Deze  terugname is  geboekt op niet-recurrente 
bedrijfsopbrengsten.  
 
De andere bedrijfskosten (640/8) stijgen met 7,09%.  Dit is het gevolg van een stijging van de onroerende 
voorheffing en van de registratierechten voor het geschil Gaudaen. 
 
De  andere  financiële  opbrengsten zijn  met 34,66% gestegen, vooral  door een  verhoging van  de 
intrestsubsidies.  
 
In 2019 werden er 20 woningen verkocht. De uitzonderlijke opbrengsten (76) of meerwaarde uit deze 
verkopen bedroegen 3.850.456 euro. 
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Balans: 
 
Het balanstotaal stijgt in 2019 met 1,20% naar 140.461.330 euro. De materiele vaste activa dalen naar 
123.430.754 euro. Dit komt door het boeken van de afschrijvingen en een aantal buitengebruikstellingen.   
 
De handelsvorderingen (40) dalen wezenlijk met 1.264.275 euro. Dit komt voornamelijk door een daling 
van het bedrag van de koopwoningen en het afboeken van het geschil Gaudaen. 
  
Het hoge bedrag aan liquide middelen ter waarde van 16.206.763 euro wordt aangehouden als buffer om 
toekomstige renovaties te kunnen realiseren.  
   

2. Financiële Ratio’s: 
 
Het eigen vermogen + schulden op lange termijn zijn 10.654.492 euro hoger dan de vaste activa. Dit bedrag 
dient in wezen als buffer voor de investeringen in materiële vaste activa en voor het vast gedeelte van 
behoefte aan werkkapitaal. De behoefte aan werkkapitaal is echter negatief zodat daar zelfs geen buffer 
nodig is. 
 
Het eigen vermogen als deel van het totaal vermogen, in essentie de (on)afhankelijkheidsgraad van de  
vennootschap, bedraagt 19,43%. Hier zit de laatste jaren een positieve trend in. 
 
De netto operationele cashflow (kasopbrengsten minus kaskosten +/- wijziging behoefte aan werkkapitaal 
en exclusief de niet-recurrente resultaten) bedraagt 4.629.992 euro. Dit overtreft de schulden op meer dan 
1 jaar die binnen het jaar vervallen en de financiële resultaten met 528.799 euro. Deze dekking is dus ruim 
voldoende. 
 
Er hebben zich geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan na het einde van het boekjaar 2019 die de 
continuïteit van de bedrijfsvoering in het gedrang brengen. 
 
De Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting heeft echter in het boekjaar 2020 te kampen met de 
gevolgen van het coronavirus. Het bestuur verwacht momenteel dat door de specifieke activiteit die de 
vennootschap uitoefent, de activiteiten niet zullen verminderen maar kunnen momenteel het effect op de 
toekomstige huurinkomsten, de kosten en de investeringen niet inschatten. We wensen er wel op te wijzen 
dat de Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting in het verleden een flinke financiële buffer heeft 
opgebouwd. 
 
Er zijn geen omstandigheden die de ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk kunnen beïnvloeden. 
 
Er zijn geen werkzaamheden op het gebied van onderzoek en ontwikkeling. 
 
De vennootschap beschikt niet over bijkantoren. 
 
Uit voormelde cijfers blijkt dat de vennootschap verder inspanningen blijft leveren om de werkingskosten 
beheersbaar te houden. Mocht de vennootschap in vereffening gedwongen worden, dan zou de realisatie 
van al onze activa ruimschoots volstaan om alle crediteuren te vergoeden. 
 
Bij toepassing van artikel 96 §5 van W. Ven merkt de RvB op dat de waarderingsregels in continuïteit 
verantwoord zijn. 
 
Daarbij maken wij dan wel volledige abstractie van de maatschappelijke doelstellingen die wegen op deze 
activa, met name het ter beschikking stellen van betaalbare woningen voor de minderbedeelden. 
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8. BIJZONDER VERSLAG OVER HET TOEZICHT OP HET 

SOCIAAL OOGMERK VAN DE VENNOOTSCHAP 

Gelet op de artikelen 95, 96 en 661, 6° van de wet d.d. 7 mei 1999 houdende het wetboek van vennootschappen, 

zoals gewijzigd door de wet van 23 januari 2001 tot wijziging van de wet van 7 mei 1999 houdende het wetboek van 

vennootschappen en van de wet van 17 juli 1975 op de boekhouding van de ondernemingen (B.S. 6 februari 2001); 

 

Gelet op de statuten van de vennootschap laatst aangenomen door de buitengewone algemene vergadering van 29 

mei 2013 en gepubliceerd in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 14 juni 2013 onder het nummer 0090078; 

 

Bevestigt hierbij de Raad van Bestuur dat tijdens het dienstjaar 2020 regelmatig toezicht werd uitgeoefend op het 

sociaal oogmerk dat de maatschappij overeenkomstig artikel 4 van haar statuten heeft bepaald. 

 

Inzonderheid heeft de Raad van Bestuur vastgesteld dat de uitgaven inzake investeringen, inzake de werkingskosten 

en bezoldigingen bestemd waren om de verwezenlijking van het sociaal oogmerk van de vennootschap te bevorderen. 
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9. VERSLAG COMMISSARIS-REVISOR 
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